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BRM.0002.34.2017        

Protokół Nr XXXIV/17 
z XXXIV sesji Rady Miejskiej w Rynie 

odbytej w dniu 11 lipca 2017 roku 
 

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy  przy ul. Ratuszowej 2 w 
Rynie , w godz.15:00 do 15:12.    
 
 W obradach uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej 

 Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński 

 Skarbnik Gminy  - Irena Olszewska 
 

Porządek posiedzenia:    

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie współpracy z Państwową Autonomiczną Organizacją 

Obwodu Kaliningradzkiego „Katedra”, w realizacji projektu pn. „Park rekreacji i 

wypoczynku nad jeziorem Ołów w Rynie” w ramach Programu Współpracy 

Transgranicznej Polska – Rosja na lata 2014-2020.                                      
4. Podjęcie uchwały w sprawie współpracy z Gminą Baltijsk, w realizacji projektu pn.        

„Rozbudowa ujęcia wody z budową wodociągu i instalacji sanitarnej w 
miejscowościach wiejskich” w ramach Programu Współpracy Transgranicznej 
Polska – Rosja na lata 2014-2020.                                                                 

        5.    Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017r.                     
        6.    Zamknięcie obrad. 
 
 

Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Pan J. Filipek- Przewodniczący Rady Miejskiej. 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 15 
radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

 
Porządek obrad został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie , w obecności 15 radnych. 
 
Ad. 3 Podjęcie uchwały w sprawie współpracy z Państwową Autonomiczną 
Organizacją Obwodu Kaliningradzkiego „Katedra”, w realizacji projektu pn. „Park 
rekreacji i wypoczynku nad jeziorem Ołów w Rynie” w ramach Programu Współpracy 
Transgranicznej Polska – Rosja na lata 2014-2020.    
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – przedstawił projekt uchwały wyrażający  zgodę na 
podjęcie współpracy przez Gminę Ryn z Państwową Autonomiczną Organizacją Obwodu 
Kaliningradzkiego „Katedra”, jako partnera w realizacji projektu „Park rekreacji i wypoczynku 
nad jeziorem Ołów w Rynie”, w ramach Programu Współpracy Zagranicznej Polska – Rosja 
na lata 2014-2020; w ramach priorytetu 1: „Współpraca w zakresie zachowania i 
transgranicznego rozwoju dziedzictwa historycznego, przyrodniczego i kulturowego”. 
Szczegóły dotyczące współpracy zostaną uregulowane w porozumieniu o współpracy 
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partnerskiej zawartej między partnerami. Do zawarcia porozumienia proponuje się 
upoważnić Burmistrza Miasta i Gminy Ryn . 
Burmistrz MIG poinformował, że została przygotowana prezentacja na zagospodarowanie 
przestrzeni wokół Jez. Ołów. Podobny pomysł miała państwowa agencja z Kaliningradu. W 
związku z tym powstała propozycja złożenia wspólnego projektu. Jest możliwość uzyskania 
dofinasowania do 90% kosztów kwalifikowanych. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – wniósł autopoprawkę do projektu polegającą na 
skreśleniu pkt. 12 z podstawy prawnej projektu uchwały. 
                                
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Finansów 
i Turystyki – poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały 
z autopoprawką. 
 
Pan J. Filipek – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały z 
autopoprawką,  w sprawie współpracy z Państwową Autonomiczną Organizacją Obwodu 
Kaliningradzkiego „Katedra”, w realizacji projektu pn. „Park rekreacji i wypoczynku nad 
jeziorem Ołów w Rynie” w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Rosja na 
lata 2014-2020.    
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w 
obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr XXXIV/249/17 stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad. 4 Podjęcie uchwały w sprawie współpracy z Gminą Baltijsk, w realizacji projektu 
pn. Rozbudowa ujęcia wody z budową wodociągu i instalacji sanitarnej w 
miejscowościach wiejskich” w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska 
– Rosja na lata 2014-2020.    
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – przedstawił projekt uchwały wyrażający   zgodę na 
podjęcie współpracy przez Gminę Ryn z Gminą Baltijsk, jako partnera w realizacji projektu 
„Rozbudowa ujęcia wody z budową wodociągu i instalacji sanitarnej w miejscowościach 
wiejskich”, w ramach Programu Współpracy Zagranicznej Polska – Rosja na lata 2014-2020; 
w ramach priorytetu 2: „Współpraca na rzecz czystego środowiska naturalnego na obszarze 
transgranicznym”. Szczegóły dotyczące współpracy zostaną uregulowane w porozumieniu o 
współpracy partnerskiej zawartej między partnerami. Do zawarcia porozumienia proponuje 
się upoważnić Burmistrza Miasta i Gminy Ryn . 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Finansów 
i Turystyki – poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 
 
Pan J. Filipek – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
współpracy z Gminą Baltijsk, w realizacji projektu pn. Rozbudowa ujęcia wody z budową 
wodociągu i instalacji sanitarnej w miejscowościach wiejskich” w ramach Programu 
Współpracy Transgranicznej Polska – Rosja na lata 2014-2020.    
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w 
obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr XXXIV/250/17 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.5    Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017r.                     
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy – omówiła szczegółowo projekt uchwały. 
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Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Finansów 
i Turystyki – poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 
 
Pan J. Filipek – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
zmiany budżetu gminy na 2017r.                     
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w 
obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr XXXIV/251/17 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.6   Zamknięcie obrad. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXXIV sesji Przewodniczący Rady Miejskiej 
zamknął posiedzenie. 
 
 
Protokółowała:                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
Bożena Dybała                                                                             Jarosław Filipek 
 

 


